
59 

 

2021-22 年度 ROTARY CLUB OF TOYOKAWA HOI CLUB WEEKLY 

 

 

 

 

クラブテーマ：みんな仲良く!地域に、地球に奉仕しよう!  

会長／林 博宣 幹事／小田伊佐浩 会報委員会／青谷友章・大仁孝泰   例会／毎週火曜日 12：30 豊川商工会議所  

事務局／豊川市豊川町辺通 4-4 豊川商工会議所会館内 ℡0533-86-2535 Fax0533-86-8889 HP：http://toyokawahoi.tank.jp/ 

本年度第１９回 通算１６５８回 

２０２２年１月１１日（火） 
出席報告 

会員総数 出席者数 出席率 12/14 修正出席率 

７１名 ４９名 ７６．９％ ６７．７％ 

 ゲスト：（なし）  ビジター：（なし） 

 

 

 

 

 

 



60 

 

★会長あいさつ          林 博宣会長 

皆様、新年あ

けましてお

めでとうご

ざいます。本

年もよろし

くお願いし

ます。 

 恒例とな

りました初

詣で例会に多くの皆さんにご参加いただきまして、

大変嬉しく思います。 

 年が明けてから、新型コロナウィルスの感染拡大

が大変心配されるところです。私の旅行業界におい

ては、愛知県の「LOVE あいちキャンペーン」があ

りましたが、昨日停止が決定されました。2 月から

再開予定だった GoTo トラベルキャンペーンも、再

開が延長されるようです。今の私の状況は、心もゴ

ルフもボロボロです。早く経口治療薬が普及されて、

感染拡大がおさまるようになってほしいです。 

 今年は寅年です。寅年は、成長と始まりの年と言

われています。この感染拡大がおさまって、止まっ

た経済も大きく成長して、新しい事業を志している

方がいれば、良い始まりになれば良いかと思ってお

ります。 

 まだ半年間、本年度の事業がございます。引き続

き、皆様のご協力を頂きながら、次年度の樅山年度

にバトンタッチをしていきたいと思います。どうぞ

よろしくお願いします。 

★幹事報告           小田伊佐浩幹事 

新型コロナのオミクロン株の感染拡大に伴い、当ク

ラブの例会開催のガイドラインについて 

職場訪問例会の開催について 

WFF チケット購入のお願い 

★豊川閣妙厳寺住職あいさつ 福山憲隆住職 

 当山住職の福

山憲隆と申しま

す。何卒宜しく

お願い申し上げ

ます。皆様、大勢

さまで当山にお

越しくださいま

して誠にありが

たく感謝申し上げます。旧年中は、当山に格別なる

ご法愛賜りましたこと感謝申し上げます。どうか本

年も相変わりませぬように何卒お願い申し上げます。 

 私は、昨年当山の住職になりましたが、妙厳寺の

先々代の福山諦法禅師様に永平寺の方でずっと付き

人をしておりました。その際、豊川宝飯ロータリー

クラブの皆様方が、幾度となく拝謁お越しください

ましたこと、私はしっかりと覚えております。その

禅師様が昨年この世を旅立たれまして、亡き禅師様

に変わりまして、久しく接してくださいましたこと

改めて御礼申し上げます。誠にありがとうございま

した。 

 いまだ時代は新型コロナウィルスという疫病に悩

まされている昨今でございますが、どうか、皆様方

で乗り切り、本年栄えある年、幸多き年になります

ように、ご祈念申し上げます。本日は誠にありがと

うございました。本年も何卒宜しくお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 



61 

 

 

 

 

 

 

★交換植樹の八重桜 

台湾の台中松竹RC との交換植樹した八重桜 

創立 30 周年記念事業として植樹した桜です。豊川

稲荷の境内の寺宝館前に植えられています。 

 

 

★国際ロータリーのFacebook 紹介 

新年あけましておめでとうございます。皆さまと

ご家族のご健康とご多幸をお祈りいたします。今

年もロータリーを通じて、大きな変化をもたらし

ていきましょう！ 

 

022 年最初の会長メッセージをお届けします。

「職業奉仕月間」である 1 月には、建築関係の職業

を生かして災害被災地を支援した会長ご自身の体

験がつづられています。  

https://on.rotary.org/2Munlfh 

 

ロータリーで 1 月は「職

業奉仕月間」です。職業奉

仕と関連するブログ記事

をこちらからまとめてご

覧いただけます 

 

https://on.rotary.org/31A37Zh 

 

 

 

 

会報担当：青谷友章・大仁孝泰 


